III.2. The little boy named Mutan

Now as a multitude of people regularly gathered round the tomb of the
most blessed martyr and pontiff Marcellinus and abundantly received
health of body and soul from him, so that the news of his healings and signs
spread far and wide, it happened at almost the same time that a certain
little boy was placed in the monastery, whose name was Mutan, who had
remained dumb from his mother’s womb to the present time and could not
bring out a single word; however, he flourished in mind, and he would try
hard to do whatever he was told. When he saw a great multitude gathering
round the holy martyr of God, since he could not pray with his own tongue,
he prayed perseveringly with his mind and soul to the holy pontiff, that he
would come to his aid with his power. One day, as the boy was in the

cum silentio attente audientibus. Et extemplo omnia ligamenta catenarum
ex quibus ille peregrinus erat ligatus comminuta sunt, et ab eo huc illucque
dispersa, ita ut omnes qui in eadem sancta ecclesia stabant>** obstupescerent,
audientes sonitum catenarum dissilentium atque in terra®* cadentium.
Mane®** autem facto narrauit diaconus Romanus cunctis fratribus omnia
quae ei euenerant, et quomodo per uisionem admonitus fuerat ut sanctum
Marcellinum quaereret, et ab eo reciperet tam corporis quam® animae
sanitatem. Illi uero in commune Deum?® benedixerunt, qui ?’dignatus est
sanctum locum?’ uisitare, et ostendere miracula et uirtutes sancti
Marcellini martyris sui ad corroborandam fidem seruorum suorum. Is
autem clericus post absolutionem suam moratus est in eodem monasterio
per paucos dies. Postea Romam perrexit, laudans et benedicens Deum
omnibus diebus uitae suae. In libro namque Sapientiae de sanctis
martyribus scriptum est: ‘Corpora eorum in pace sepulta sunt, et nomina
eorum uiuunt in saecula; sapientiam eorum narrabunt omnes populi, et
laudem eorum pronuntiat*® omnis ecclesia sanctorum’.¢

III.2. De puerulo nomine Mutano®

Cum'® igitur multitudo populi saepius frequentaret tumulum beatissimi
Marcellini martyris atque pontificis, et sanitatem “tam corporum quam?
animae affluenter ab eo perciperent, ita ut rumor sanitatum eius et signorum
longe lateque crebresceret, exstitit paene eodem tempore ut quidam esset
puerulus in monasterio positus, nomine Mutan, qui ab utero matris suae
usque ad illud tempus mutus permanserat, et nullum *sermonem poterat®
explicare. Sensu tamen* uigebat, et quicquid® ei praecipiebatur, strenue
cupiebat implere. Cumque uideret copiosam multitudinem ad sanctum Dei
martyrem conuenire, quod non ualebat lingua propria deprecari, animo ac
spiritu sanctum pontificem assidue deprecabatur, ut sua uirtute ei
subueniret. Alia uero die cum in pascuis ille puer demoraretur cum uitulis